



Skyder man gråspurve med kanoner. Specielt ser det ud, når 3D-skydning folder sig ud. Her er det Tom Rask Nielsen.

Foto: 3D Archery Denmark

## Tre Køge-skytter med til EM i 3D-skydning

**BUESKYDNING:** Danmark er fremme i skoene i den specielle gren af skydningen, 3D-skydning. Og nu skal landsholdet til EM - ført an af tre skytter fra Køge.

Af Kasper Nørgaard Hansen

Bare indrøm det: Du havde aldrig før hørt om 3D-skydning, før du læste det hér! Hvis det er tilfældet, så er du ikke alene: Under 10.000 elite-udøvere findes der anslået på verdensplan, og herhjemme er den specielle gren af skydningen reserveret nogle få hundrede skytter.

Men tre af dem kommer fra Køge, nemlig Jes Lysgaard, Jan Nielsen og Sabina Holstein. Og disse tre medlemmer af Køge Skyttelaug har netop kvalificeret sig til EM i 3D-skydning.

Men hvad er 3D-skydning så? Jo, helt kort er det en noget anderledes form for bueskydning i forhold til traditionel skiveskydning. Stævnerne foregår langt hovedsageligt i naturen. Og målene - der for skytterne står på ukendte afstande - er

FAKTA

De deltager i EM i de forskellige discipliner:

- Compound: Jakob Steffensen og Stig Andersen fra Nr. Snede Bueskyttelaug og Peter Slot fra Herning Bueskyttelaug
- Langbue herrer: Tom Rask Nielsen og Søren Plougmand fra Favrskov Bueskytter og Jes Lysgaard fra Køge Bueskyttelaug
- Langbue damer: Josefine de Roepsdorff og Tanja Dinesen Skudstrup fra København Bueskyttelaug og Sabina Holstein fra Køge Bueskyttelaug
- Barbue herrer: Torben Cramer fra Lyngby Bueskyttelaug og Claus Kjær Vigen Larsen fra København Bueskyttelaug
- Instinktiv herrer: Frank Christiansen fra Aabenraa Bueskyttelaug, Henning Bagge fra Glostrup Bueskyttelaug og Jan E. Nielsen fra Køge Bueskyttelaug
- Instinktiv damer: Lone Wolf Kirkegaard fra Favrskov Bueskytter
- Regler: 3D-bueskydning foregår på en bane som er udlagt i et varieret terræn, der giver mulighed for at skyde op- og nedad. Målene står på ukendte afstande og består af naturlige dyr af skummaterialer. Skytterne skal ud over at være gode til at skyde også kunne bedømme afstandene fra standpladsen til målet.
- Der er 4 score zoner på dyret hvor man kan få 11, 10, 8 eller 5 point. Der skydes to pile mod hvert mål.

så tre-dimensionelle figurer af dyr - heraf navnet 3D-bueskydning.

Det danske 3D-bueskyttehold rejser i morgen søndag af sted til Estland, hvor de skal deltage i European 3D Championships - altså EM på godt dansk. Det fore-

går i den estiske hovedstad Tallinn sammen med 204 skytter fra 20 lande i ugen fra denne søndag og frem til næste søndag den 21. september.

Skytterne er udtaget på baggrund af resultater fra diverse stævner i foråret.

For to af skytterne Lone Wolf Kirkegaard og Frank Christiansen er det deres første internationale opgave for Bueskydning Danmark. Landsholdet var samlet til fælles træning sidst i august i Aarhus som forberedelse til EM, og her blev der udvekslet erfaringer og givet gode råd omkring afstandsbedømmelse, skydestil og så videre.

De danske skytter hører med til »toppen af poppen« inden for 3D-bueskydning - og ved VM i 2013 blev det således til individuelt sølv til Stig Andersen og individuelt bronze til József Csikos i herrernes Compound-bue. Endvidere blev det til guld i holdskydning til Stig Andersen, Tom Rask Nielsen og Claus Kjær Vigen Larsen.

Skytterne bruger mange timers træning på at forberede sig og de fleste af dem har også brugt en del penge på at forfølge drømmen om at komme til EM.

3D Skydning er endnu så lille en gren af bueskydningen, at Team Danmark ikke yder nogen støtte til landsholdet.

Bueskytternes hovedforening »Bueskydning Danmark« giver dog et mindre tilskud til skytterne i forbindelse med EM.